10/04/24, 13:12 Prefeitura Municipal de Altaneira

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/E87DE737/03AFcWeA752ujaxG8hSSpl9IUyN0BfYpZrNgJBfwbfrmYP_1v1mbgHfd5VzlFt1Ikk… 1/1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°218/2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EM CARGO
COMISSIONADO, E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
do Município, Resolve:

Art.1°. EXONERAR, nos termos do art. 32 da lei 540, de 28
de Dezembro de 2011, o servidor HELENO SOUSA
FERREIRA JUNIOR do cargo de ASSISTENTE DO
SETOR DE ESPORTE COLETIVO MASCULINO, junto a
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E
JUVENTUDE, bem como das demais atribuições que lhe
foram incumbidas através da portaria N°140/2023.
Art.2°. Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 04 de abril de
2024.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal de Altaneira

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:E87DE737

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 09/04/2024. Edição 3434
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/